267. Clavula posita in Brevibus Indulgentiarum, scilicet *Volumus autem ut si alius Christi fidelibus dicitur Ecclesiam visitantibus, aliqua alia Indulgentia perpetua vel ad tempus nonnullum elapsum duratura, concessa fuerit, praesente littera nulla sint; non comprehendit Altaria Privilegiata pro Defunctis. 23. Jun. 1679.*

268. Sub generali Indulgentiarum suspensione, quae fit anno Jubili, non comprehenduntur Altaria Privilegiata, nec aliae Indulgentiae pro solis Defunctis concessae. 24. Jan. 1700.

269. In apositione Aquae benedictae, quae diebus Dominicis fit a Sacerdote Alba, & Stola induto, vel etiam cum Pluviali, immediate celebratur Missam Conventualem, Stola aptanda est ante pectus ad modum Crucis, non vero pendens a collo ad utrumque latus. 30. Sept. 1679.

270. Missa assignata Festivitati Conceptionis B. V. M. non est dicenda in Sabbatis ut votiva. 30. Sept. 1679.

271. Si occurrat Officium novem lectionum de pluribus Virginibus simul, & Martyribus eo die, quo cadit festum simplex ejusdem qualitatis, servanda est pro Commemoratione simplicis Antiphona *Israhel est enim. 7. Dec. 1680.*

272. Officia Sanctorum, quae alicubi supersunt de mense Decembri, transferri possunt in annum sequentem. 7. Dec. 1680. (1)

\* (1) Hinc Decreto derogavit ad S. C. 26. Nov. 1735. 15. Sept. 1736. 8. Martii 1738. statuente, ut quoties isto anno decursu de illis celebrari non valeant, tunc in illo anno diebus eorum propriis confiderentur tamquam simplices, faciendos illorum Commemorationem, ut fit in simplicibus.

273. Officia concessa scilicet in hebdomada non sunt celebranda in Adventu. Quadragesima, Quatuor Temporis, nec in Vigiliis, nisi aliter in concessione exprimat. 1. Mart. 1681.

274. Ubi festum S. Thomae Episcopi & Martyris celebratur sub ritu duplici, si occurrerit in eo Dominica, die sequenti fiat Officium de die infra Octavam Nativitatis Domini. 1. Mart. 1681.

275. Quotiescumque in Sabbato ante Dominicam privilegiam Officium turris de septima die infra aliquam Octavam, Psalmi Vesperarum erunt de Psalterio, Capitulum de Dominica sequenti, cum sola Commemoratione de die Octava. 1. Mart. 1681.

276. In Processionibus Candelarum, Palmarum, & similibus, quae fiunt infra Ecclesiam sine Sacramento, non est pulsanda campanula ad elevationem Ss. Corporis Christi in Missa privata. Quod si pulsatur & advertatur elevatio, tunc genuflectendum utroque genu a transeuntibus ante Altare, ubi Missa celebratur, & depositis Ss. Sacramento progredendum. Similiter si alicui transeant in elevatione Calicis. 1. Mart. 1681.

277. Qui habent privilegia celebrandi Octavas in Quadragesima, non ideo debent facere Commemorationem in feria quarta Cinerum. 24. Jan. 1682.

278. Si in Quadragesima Officium occurrerit infra Octavam, debent praedicti privilegiati dicere Missam Conventualem de feria cum Commemoratione Octavae: Missae vero privatae dici possunt de Octava cum Commemoratione feriae, ut praescribit Rubrica Missalis Tit. 3. de feria, & vigilia n. 2. Decretum est 24. Jan. 1682.

279. Regulares non tenentur recitare officia de Patronis minus principalibus, nisi sint descripta in Calendario Romano, vel in proprio ditorum Religiosorum. 24. Jan. 1682.

280. Regulares tenentur quidem celebrare sub ritu duplici primae

classis festum de Patrono principali loci Regi seu Provinciae, & de Titulari Ecclesiae Cathedralis: sed ad eorum Octavas non tenentur. 20. Mart. 1683.

281. Si festum S. Confessoris transferatur in proximam sequentem diem, in Hymno, *Iste Confessor*, nulla fiat mutatio Versiculi, sed dicatur, *Meruit beatus*, dummodo prima Vesperae non sint impeditae. 13. Jan. 1683. (2)

\* (2) *Legi 13. Junii 1683.*

282. Translato festo S. Confessoris ultra sequentem diem, in Hymno, *Iste Confessor*, faciendae est mutatio Versiculi, dicendo, *Meruit supremus*. 14. Jun. 1692.

283. Officia affixa diebus Dominicis, ut S. Rosarii & Patrocini B. V. M. si sint impedita festo alioris ritus vel dignitatis, sunt omittenda. 10. Mart. 1683. (3)

\* (3) 20. Martii 1683.

284. Officium Nominis B. V. M. occurrens in festo Exaltationis sanctae Crucis, vel in alio alioris ritus aut dignitatis, transferatur, non vero omittatur. 20. Jul. 1686. Si Concedatur pro aliquo festo ritus duplex, sine expressione majoris vel minoris, concessio intelligitur de duplici minori, etiam si ad honorem Deiparae facta fuerit. 20. Nov. 1683.

285. In festo Nominis B. V. M. non est faciendae Commemoratio de ejusdem Nativitate, & in secundis Vesperis de Nativitate cadentibus in Sabbato, non est faciendae Commemoratio de praedicto Nominis. 20. Sept. 1684.

286. Si Officium Nominis B. V. M. venerit in die Octavae Nativitatis ejusdem, officium erit de Nominis, omnia in utrifque Vesperis, & Laudibus Commemoratione de praedicto die Octavae Nativitatis. 15. Sept. 1685.

287. Sola ratione Ss. Sacramenti expostio, non est dicendum symbolum in Missis privatis. 2. Dec. 1684.

288. Posteri fieri Commemoratio de Ss. Sacramento, si expostio tum fit etiam in Missa de festo duplici, quod non fit primae vel secundae classis. 2. Dec. 1684.

289. Qui celebrat Missam de B. M. eo die, quo fit de aliquo festo semiduplex infra Octavam ejusdem B. M. debet dicere Missam de Octava, sed more votivo sine *Gloria* & sine *Credo*, nisi fuerit Sabbatum, quia tunc dicendum erit *Gloria sine Credo*. 2. Dec. 1684.

290. Qui in Sabbato recitat Officium de B. M. si celebrat Votivam de aliquo Sancto, non debet dicere, *Gloria*, neque Praefationem B. M. 2. Dec. 1684.

291. Non est omittenda una ex assignatis Orationibus in Missali velut *Agnus Dei*, ut ejusdem loco dicatur aliqua Oratione penetrata ad Episcopum, veluti *Deus refugium* n. 2. Dec. 1684.

292. Quando dicitur Oratione *Ad eum illis*, vel *Ecclesiae*, non est dicenda Oratione contra Paganos, vel alia hujusmodi, quia sufficienter una consistit, quod & altera. 16. Apr. 1688.

293. Quando dicitur Collecta vel Missa contra Paganos, non potest mutari nomen Paganorum, dicendo, Turcarum, Haereticorum, &c. 29. Jul. (4) 1689.

\* (4) 30. Julii.

294. Si in die Commemorationis omnium fidelium Defunctorum occurrerit Dominica, vel alicubi festum de praepete diei Dominico aequale, Officium cum Missa Defunctorum transferatur in sequentem diem, etiam festo duplici impeditam. 5. Octob. 1688.

295. In Sabbato sancto (5) omnino prohibentur Missae privatae, etiam post pulsationem campanarum, in quacumque Ecclesia aut Oratorio privato, non obstante contraria consuetudine. 11. Febr. & 11. Mart. 1690. (6)

\* (5) *Etiamsi occurrat Vespum Annuntiationis B. M. V.*

\* (6) *Approbante Alexandro VIII.*

296. Si festum Annuntiationis B. V. M. occurrerit in feria sexta in Parasceve vel in Sabbato sancto, transferatur ejus Officium una cum praepete audiendi Missam & cavendi ab altaribus servilibus ad feriam secundam post Dominicam in Albis, protracto ad aliam diem festo in eo occurrente, nisi fuerit duplex prima classis. 11. Mart. 1690. *Notandum* t. Quod si alicubi in praedicta feria secunda occurrerit duplex prima classis, ibidemque Annuntiationis celebraretur sub eodem ritu, adhuc duplex illud esse transferendum, & celebranda Annuntiationis. *Notandum* 2. Quod licet Annuntiationis fit secunda classis, si tamen haberetur referendum Officium primae classis, nihilominus in praedicto casu esse agendum de Annuntiatione. *Notandum* 3. Quod protracta ulterius Annuntiatione officium alioris ritus in ea occurrens, non ideo protractanda obligatio audiendi Missam, & cavendi ab operibus servilibus.

297. Si simul transferenda sint festa S. Josephi, & Annuntiationis, prius reponatur Annuntiationis, deinde S. Josephi, non obstante Decreto edito in contrarium sub die 12. Jun. 1682. Decretum est 14. Jun. 1692.

298. Translato festo, in cuius die conceditur Indulgentia, non transferatur etiam Indulgentia, nisi ex concessione specialia. 16. Jun. 1690.

299. Si prima Vesperae de S. Martini impedita fuerint festo duplici vel Dominica, Hymnus proprius Vesperarum unitorum Hymno Martini, & ex duobus fiat unus, sub unica conclusione, *Ad nobis abigat. 16. Apr. 1692. (7)*

\* (7) *Idem in simili casu de Hymno S. Hermenegildi statuit S. R. C. 5. Maji 1736.*

300. Ubi die decima octava Decemb. celebratur officium de Expectatione B. V. M. omittenda sunt ad Laudes Antiphona Illae, quae occurrunt in illa Feria in proprio de tempore. 11. Maji. 1692.

301. Si praedictum festum Expectationis venerit in feria quarta Quatuor Temporis, nec erit dicenda nona lectio in Officio, nec legendum ejus Evangelium in fine Missae, sed illud S. Joannis & ideoque de feria sola fiat Commemoratio in Officio, & in Missa. 21. Maji 1693.

302. A die decima septima Decembris inclusive usque ad Vigiliam Nativitatis exclusive fieri potest quod dicitur Officium novem lectionum, five occurrerit, five erit translatum. 17. Maji. 1692.

303. Si festum de septem Doloribus B. V. M. quod multis in locis (1) celebratur feria sexta post Dominicam Passionis, impeditur ab Officio majoris ritus vel dignitatis, transferatur in Sabbatum sequens non impeditur, & non ulterius. 26. Febr. 1693. (2)

\* (1) *Hodie ex Benedicte XII. sanctione 22. Aug. 1727. ubi quae a Christi fidelibus celebrari debet.*

\* (2) *Meruit non habet hoc Decretum, cui, est extirpat; idem Benedicte XII. derogavit, edito Decreto 25. Jan. 1729. in quo statuit, hoc Officium eo in casu die Sabbati immediate sequenti recitandum esse, non obstante quod dicta die occurrat aliud Officium alioris Sancti, dummodo non sit alioris ritus, ipsum vero Sancti occurrentis juxta Rubricas generales transferendum esse.*

304. Si Vigilia S. Matthiae occurrerit ultima die Bacchanalium, observetur eadem die jejunium, non vero anticipetur. 23. Jan. 1694.

305. Evangelium pro solemnibus Palmis benedictione, canendum est in cornu Epistolae ab illo, qui celebrat, absque Diacono & Subdiacono. 27. Apr. 1697.

306. Ubi Oratione quadraginta Horarum fuit ob tumultus bellicos intermissa, debet restitui. 15. Apr. 1693.

307. Fella duplicia, & semiduplex translata, praesentia sunt Officio S. Benedicti festo in hebdomada concessio. 8. Febr. (3) 1699.

\* (3) 7. Febr.

308. Regulares obstant a locorum Ordinarius licentia orationum vel in scriptis faciendi locorum Processiones extra limites Conventuum suae Religionis cum statuta aut Reliquia alicujus Sancti, possunt uti Pluviis, licet ejus usus non fuerit expressus in licentia obtenta. 21. Mart. 1699.

309. Ubi Pluvialis in Processionibus solemnibus non est testimonium nec signum Jurisdictionis in utente Sacerdote. 21. Mart. 1699.

310. (4) in paramentis nigris non est administranda Eucharistia. 22. Jan. 1704.

\* (4) *Suppositum omnino Decretum, ut late probat Mercurius in addit. ad Gavarr. p. 2. Rubric. Miss. Tit. 10. numer. 18. & 1699.*

311. Quando exponuntur Reliquiae, ultra lampadem, debent continuo arderi Altari duo lumina, alias non exponantur. 22. Jan. 1701.

312. Sacerdos in Sacrificio Missae congruentius utitur cingulo lineo quam serico. 22. Jan. 1701.

313. In Sacrificio Missae non est adhibenda Palla drappo serico a parte superiori cooperta. 22. Jan. 1701.

314. Temporis praescriptio ad recitandum in Choro Divinum Officium, ab Ordinario cum duobus vel tribus Deputatis a Capitulo diversimode fieri debet secundum diversa anni tempora, & annotari in Tabella appendenda in Sacristia. 7. Aug. 1595.

315. Ubi Canonici sunt pauci, Dignitates etiam accedere tenentur ad Legem, & cantare scilicet alii. 20. Aug. 1601.

316. Cum Antiphona praerintonatur, omnes ab utroque latere Chori, etiam Canonici, furgere debent, juxta Ceremoniale, non obstante consuetudine. 23. Mart. 1602.

317. Missa Conventualis in Festis dicenda est de tempore activo hora decima prima, tempore vero hiemali hora decima prima; in Feriis autem potest dici paulo citius, modo non valde diluatur. 29. Jul. 1602.

318. Qui delinquens fuerit ad recitandum chorum, non est movendus a Choro, ut assistat Episcopo. 6. Sept. 1603.

319. (5) Accensus sui tempore candelis non differatur Officium, licet abierit Hebdomadarius, seu iustus Majoris supplicet alius. 18. Apr. 1617.

\* (5) *Hic, & in sequentibus Decreta abjuncta ab Indictibus Martiani, Ne in hiis quidem invenio D. 322. 324. 325. 328. 355. 358.*

320. Ad Majorem in Choro spectat intonare initium Officii per *Pater noster*, & idem, eo finito, debet signum, ut incipiat iterum Hora. 18. Apr. 1617.

321. Dicitur Major in Choro dicit: *Dies, & actus, & cetera. Notandum* quoniam, *Et benedictus qui confidat, & cetera* etiam Dominus *Dei nobis suam pacem*, nisi alia fit confectio. 18. Apr. 1617.

322. Nemo exeat de Choro, etiam expleto Officio, nisi dato a Majore signo finis. 18. Apr. 1617.

323. In Ecclesia Ss. Nazarii, & Celsi transferatur Festum Ss. Victoris & Innocentii sub ritu semiduplexi post Octavam, de Communi plurimorum Martyrum, cum Evangelio ut in die, & Oratione propria, in qua omittuntur Socii. 12. Febr. 1533. (6)

\* (6) *Legi 1633.*

324. Tolerandum, quod Canonici tribus mensibus anni frigidioribus recitent diebus ferialibus Martinum in Sacristia. 13. Sept. 1641.

325. Magister Ceremoniarum tenetur personaliter significare Episcopo, quando debeat ad Ecclesiam accedere pro functionibus Episcopalibus. 3. Octob. 1642.

326. Canonici Lateranenses extra Urbem existentes, licet possint & valeant celebrare Officia Sanctorum, quorum Reliquiae in Basilica Lateranensi reperiuntur, non ideo in Missa dicere debent *Credo*. 2. Dec. 1684.

327. Licet Rituale dicat, quod post Absolutionem, quae fit super cadaver in die obitus, vel super tumulum in anniversario, dicitur *vers. Regis caeli in pace*, subjungi debet: *Anima eius, & anima omnium fidelium defunctorum pro misericordiam Dei remittatur in pace*, nihil tamen addendum super ledicam, seu Calstrum dolens in die Commemorationis omnium fidelium defunctorum. 2. Dec. 1684.

328. Officium semiduplex in Dominica infra Octavam occurrens tantum habet ritum in Feria secunda immediate sequenti non impedita (juxta ea, quae dicta supra, n. 266.) ut non cedat duplici primae Classis translato. 16. Sept. 1702.

329. Conceditur Missa nova ad postulandam gratiam bene meritandi, ponenda in Missa post Missam *Pro remissione peccatorum*,

& in Rubricis generalibus in Titulo de Coloribus Paramentarium sub colore violaceo. 20. Mart. 1706. (7)

\* (7) *Approbante Clemente XI. 27. ejusdem mensis, & anni.*

330. Festum Conceptionis B. V. M. immaculatae ubique servatur ab omnibus & singulis utriusque sexus Christianissimis sicut alia festa de praepete, servetur & celebratur, ac sub praepete observationis festorum comprehendatur. 28. Jan. 1707.

331. Extenditur ad Ecclesiam Universalem festum B. M. V. de Metecede, celebrandum die vigesima quarta Septembris sub ritu duplici de praepete. 18. Febr. 1696. In qua in Decreto non exprimitur sufficienter Ritus, ideo intelligendum est de duplici minori, ut patet ex supersus dictis, n. 284.

332. Benedictiones & distributiones Candelarum, Cinerum, Palmarum, non sunt de Juribus mere Parochialibus. 30. Dec. 1673. (8)

\* (8) *Decretum approbatum a Clemente Xa. 12. Jan. 1704.*

\* *Idem die de sequente.*

333. Non sunt de Juribus mere Parochialibus Functiones omnes Hebdomadae Sanctae. 10. Dec. 1703.

334. Celebratio Missae solemnioris in Cena Domini non est de districtis Juribus Parochialibus, sed spectat ad Parochos. 10. Dec. 1703.

335. Non est de Juribus mere Parochialibus prima pulsatio Campanarum in Sabbato Sancto, sed spectat ad Ecclesiam digniorem, ad formam Constitutionis Leonis X. 10. Dec. 1703.

336. Expositio Quadraginta Horarum, & Benedicchio, quae fit super populo, non est de Juribus mere Parochialibus. 10. Dec. 1703.

337. Expositio, quae fit cum Reliquiis, vel Sacris Imaginibus, & Benedicchio, quae cum eis fit super Populum non est de Juribus mere Parochialibus, & quoad Benedictiones cum Reliquiis, & Imaginibus, serventur Decreta. 10. Dec. 1703.

338. In Oratoris privatis Confraternitatum per Confratres statis horis recitari possunt Hora Canonica, cum cantu, vel sine, ab aequali licentia Parochi, nisi aliter Ordinarius statuat ex rationabili causa. 10. Dec. 1703.

339. In districtis Oratoris privatis est licita celebratio Missae privatae, assente Ordinario loci, & contradicente Parocho. 10. Dec. 1703.

340. Capellani Confraternitatum possunt Populo denuntiare Festivitates, & Vigilias occurrentes in Hebdomada, absque licentia Parochi. 10. Dec. 1703.

341. Intra ambitum Ecclesiarum Confraternitatum fieri possunt Processiones juxta cujusvis Confraternitatis institutum, absque interventu vel licentia Parochi. 10. Dec. 1703.

342. Eadem Processiones fieri non possunt extra ambitum districtarum Ecclesiarum, absque licentia illorum Parochorum, per quorum territorium transeundum est, nisi adesse licentia Episcopi. 10. Dec. 1703.

343. In districtis Processionibus non possunt Capellani confraternitatum deferre Stulam extra propriam Ecclesiam. 10. Dec. 1703.

344. Episcopo accidenti ad Ecclesias publicas Confraternitatum, quae non sunt Regularium, neque propriam Rectorem Beneficium habeant, non est porrigendum Aporiorum a Parocho, in cuius territorio sunt duae dicte Ecclesiae. 10. Dec. 1703.

345. In districtis Ecclesiis Confraternitatum, neque Parochialibus, neque Regularibus, retineri non potest Sanctissimum Eucharistiae Sacramentum, sine speciali Indulto Sedis Apostolicae. 10. Dec. 1703.

346. Praesupposita eadem retinendi Sanctissimum Eucharistiae Sacramentum in eisdem Ecclesiis publicis Confraternitatum, non potest per annum publice exponi sine licentia Ordinarii. 10. Dec. 1703.

347. Sacerdotes externi confluentes ad Regularium Ecclesias, & celebrantes de Sanctis Ordinibus, servatis servandis, possunt in Missis seu formate cum Regularibus quoad *Credo*, & quoad numerum Orationum more duplicium. 11. Jun. 1701.

348. Diebus Dominicis, quibus tamen Regulares, quam externi celebrant de Dominica, possunt exteri utriusque Paramentorum, quibus utuntur Regulares ratione alicujus Octavae, & Regulares celebrantes in alienis Ecclesiis possunt uti coloribus juxta Ritum earundem: Et tam exteri in Ecclesiis Regularium, quam Regulares in alienis possunt apponere commemorationem Octavae ut supra occurrentis, servata Rubrica de duplici Oratione habenda in Dominica infra Octavam. 11. Jun. 1701.

349. In Officio ad Hymnum *Iste Confessor* pro Sanctis Confessoribus, quoties eidem fixa dies est assignata, quae non est dies obitus, recitari non debet *v. Meruit beatus scandere sedes*, licet revera Officium fiat de die obitus: Et eadem regula servanda est in Officiis de Confessoribus translatis, quamvis Officium sic de die obitus. 11. Jan. (9) 1701.

\* (9) 11. Junii.

350. Cum multis Congregationibus, & Religionibus, five Ecclesiis, vel Nationibus concessum sit a Sancta Sede Apostolica, ut semel vel pluries in singulis Hebdomadibus, vel Mensibus celebrarent varia Officia per Annum, ex gr. de Sanctissimo Sacramento, vel de Sanctis in diebus non impeditis aliquo festo dupli vel semiduplexi, Quadragesima, Quatuor Temporis, Vigiliarum, five cum Jejunio, five abique Jejunio, nec in Feria secunda Rogationum, nec in alia Feria, in qua secundum Rubricas fit referendum Officium Dominicae. 20. Mart. 1706.

351. Dies impediti festo duplici vel semiduplexi pro dictis Officiis recitandis, intelliguntur etiam dies, in quibus ponendum est Officium de festo duplici vel semiduplexi translato, quemadmodum alias responsum fuit, quod scilicet festum duplex vel semiduplex etiam translatum, nec non dies Octavae sic dies impeditus respectu talium Officiorum. 20. Mart. 1666.

352. Regulares absque speciali Privilegio, sed fidei communitatione Privilegiorum aliarum Religionum non possunt addere

24. Tabernaculum SS. Sacramenti in Cathedralibus non debet esse in Altari majori propter functiones Pontificales, quae fiunt versus altare ad Altare, 23. Nov. 1594.

25. Ante ostium Tabernaculi SS. Eucharistiae, in quo depicta vel insculpta est imago Salvatoris, non est retinendum vas solum vel quid simile, sed collocandum in humiliori, & decentiori loco, 22. Jan. 1701.

26. Reliquiae, quibus in Altari consecratione utitur Episcopus debent esse Sanctorum ab Ecclesia approbatorum, 13. Sept. 1593.

27. Altare (1) portatile tunc consecrationem amittit, quando frangitur vel loco movetur repositorium Reliquiarum, 5. Mart. 1603.

\* (1) *Deest in Meratiis Indicibus, ideoque suspensum.*

28. Vicario Episcopi Missam cantanti solemnem non ministrant Canonici, neque sit circulus ante ipsum, 8. Mart. 1595.

29. Episcopi absente non possunt Vicariis Missas celebrare Conventuales, nec Pontificales, 16. Maii 1600.

30. Absente Episcopo spectat etiam ad Vicarium Generalem dicere, & dirigere processiones cum consilio Capituli, 24. Augusti 1619. (1)

\* (2) *Ex hoc dubia Fidei, nam Meratiis omisit.*

31. Ad horas omnes, quae recitantur in choro, ardeant in Altari duo saltem candelabra, 7. Augusti 1595.

32. Matutinum in Cathedrali recitandum est mane, non autem vespere pro die sequenti, 18. Octob. 1595.

33. Matutinum defunctorum pro generali eorum commemoratione recitandum est mane die secunda Novembris, non vero pridie vespere, 1. Sept. 1607.

34. Si consuetudo defendit processionem SS. Sacramentum feria sexta Paschae, in festo nigris velleribus contexto non potest abique gravius incommodum extirpari, est toleranda, 23. Mart. 1596.

35. Tolerari non debet, quod in locis publicis, & sordidus stant depictae diversae Cruces ac Sanctorum imagines in derisum Christianae Religionis, 22. Maii 1596.

36. Non sunt consecranda ea Altaria, sub quibus recondita sunt Defunctorum cadavera, 8. Nov. 1599. (3)

\* (3) *Reperitur 11. Junii 1639.*

37. Si sub Altari, vel sub ebus gradibus, humata sint defunctorum cadavera, non est ibi celebranda Missa, donec alio transferantur, 10. Nov. 1599.

38. Corpora sanctorum nondum canonizatorum non possunt poni sub Altari, 16. Octob. 1604. (4)

\* (4) *Ne hoc quidem extat in Meratiis Indicibus, Idem die de 40. 41. 44. 56. 58.*

39. Moniales completo Officio possunt recitare aliquem psalmum, orationem vel collectam, quia hoc non est Officio addebitum, 12. Jan. 1600.

40. Moniales, quae Breviario Romano uti consueverunt, non sunt compellendae ad recipiendum monasticum, 6. Maii 1622.

41. Moniales ipsae tenentur legere vel cantare cantu firmo divinum Officium, non vero eorum Capellani, 11. Maii 1635.

42. Nominis processionum generalium comprehenduntur Rogationes, 12. Mart. 1601.

43. Musica non debet in Officio quadragesimali, praesertim cum instrumentis, & si est occasio alicujus scandali, 27. Mart. 1601.

44. Sacerdoti Missam novam celebranti licet oblationes accipere, modo non dicat ad Altari, 1. Octob. 1611.

45. Dignitates hinc inde distribuitur in choro, aliter censentur ex cum Canonici ab una parte, deinde alia cum aliter Canonici ab altera parte, non vero Dignitates omnes simul ante omnes Canonicos, 7. Dec. 1601.

46. Archidiaconus iulianus baculum Episcopi thuriscandus est post Diaconos assistentes, ubi non adit contraria consuetudo, 28. Apr. 1607.

47. Assistens presbyter debet Episcopum thuriscandus ad sedem, quicumque ille sit, non vero Diaconum Evangelicam, 19. Maii 1607.

48. Absente Episcopo thuriscandus est celebrans triplici dictu, 30. Jan. 1616.

49. Finito Evangelio Missa solemnis, cui assistit Episcopus cum cappa, thuriscandus est celebrans, non vero Episcopus, 4. Aug. 1663.

50. Canonici in Dominicis sigillatim aspergendi sunt aqua benedicta, non vero unico dictu in circulum, 20. Dec. 1601.

51. Non est impedienda devotio ad imagines sanctas, 17. Apr. 1602.

52. Canonici tenentur in choro psallere, alias non latissimum obligationi suae, 20. Apr. 1602.

53. Canonici debent cantare alta voce, sed non potest eos Episcopus cogere, 23. Nov. 1602.

54. Assistentia, (5) quae fit ad Missam, & vespere, fiat cum pluviali, 3. Aug. 1602.

\* (5) *Perperam descriptum hoc Decretum, quod ita legitur ex Meratiis Indicibus, quae a Canonico Diacono debentur per viam*

\* Episcopo accedenti ad Ecclesiam pro Missa, & Vespere celebrandis, fiat tantum, quando Episcopus pergit intra, vel extra eandem Ecclesiam cum Pluviali, & Mitra, non vero, quando incedit cum Cappa.

55. Qui assistit in choro Missae Conventuali, non potest portare piliculum pro totum Canonem, in aliis vero divinis Officiis uti potest, 5. Nov. 1602.

56. Missa Conventualis canenda est quotidie in Collegiatis, quarum Clerus est numerosus, & redditis non rebus, 14. Jan. 1603.

57. Tenentur omnino Canonici ad cantandam Missam de die, ut luceantur distributiones, 28. Jan. 1612.

58. Sub nomine festi novem lectionum, venit etiam Dominica, ideoque non est feria prima, & si in ea occurrerit festum duplex, in Cathedralibus, & Collegiatis canenda non sunt duae Missae, 12. Mart. 1618.

59. Non potest omitti altera ex duabus Missis captandis ob celebrationem Capituli Canoniorum, 16. Maii 1626.

60. Ob Missam votivam vel pro defunctis non est omittenda Missa Conventualis, neque potest introduci consuetudo in con-

trarium ritum, salva semper Rubrica de votivis assignatis singulis diebus in sine Missalis, 16. Jan. 1627.

61. Potest Episcopus cogere Canonicos, ut a Capellani in Quadragesima cantari faciant (6) cum Diacono, & Subdiacono, no. 17. Jul. 1627.

\* (6) *Supple ex Meratiis: Missam Conventualem Feria.*

62. (7) Abrogatur omnis consuetudo non cantandi Missam de die ultra votivam seu pro defunctis, 28. Aug. 1628.

\* (7) *Meratiis indicit hoc Decretum non exhibetur.*

63. Si infra hebdomadam Passionis occurrerint dies infra Octavam apud privilegatos, tam in Missa Conventuali de feria quam in privati de Octava, vel etiam de eadem feria, omittenda est tertia oratio *Ecclesia vel pro Papa*, 23. Nov. 1659.

64. Licet in illis Ecclesiis, in quibus ad inveterata consuetudo cantandi Missam votivam de Beata Maria singularis diebus Sabbati, possit hic pius usus fore popularum devotio continuari etiam in Sabbatis festo duplici impeditis, non est tamen omittenda Missa Conventualis, 2. Dec. 1684.

65. Sacerdos, qui celebrat Missam Conventualem, in qua choros tenentur cantare symbolum, non potest illam profecti eo tempore quo a choro cantatur symbolum praedicatum, 17. Dec. 1695. (8)

\* (8) *Idem statutum fuerat die 13. Sept. 1670.*

66. Non est facienda Altaris thurificatio in Missa Conventuali dierum solemnum, si abique cantu, & ministris celebratur, 22. Jan. 1701.

67. Qui sunt de gremio alicujus Ecclesiae, debent recitare officium, quod in choro dicitur, & licet extra Ecclesiam vel Diocesim morentur, decet eos recitare Officium proprium Ecclesiae ipsorum, 8. Sept. (9) 1602.

\* (9) *30. Augusti.*

68. Clerici, (10) licet adscripti alicui Ecclesiae, & ejusdem servitio, non tamen obligati choro, & quicumque alii Clerici Saeulares Regularive in civitate vel Diocesi commorantes, non tenentur recitare Officia propria Sanctorum illius Diocesis, vel quae de consuetudine in eadem Ecclesia recitantur in choro, 8. Septemb. 1602.

\* (10) *Longe aliter legitur hoc Decretum in accuratissimo Meratiis Indicibus T. 2. D. 3. Clerici, licet adscripti alicui Ecclesiae, non tamen obligati choro, non tenentur recitare Officia, quae in choro propria dicitur eadem die 30. Aug. 1602. Affinitate, 10. 8. Septemb. 1602. Terentio S. Francisci degentes in faculo, qui fuerint de gremio alicujus Ecclesiae, & illius Choro obligati, debent recitare Officia particularia illius Ecclesiae, secus autem si fiat de gremio, & nullatenus Choro intervenire debuerint.*

69. Episcopus Regularis debet Officium recitare, juxta ritum suae Diocesis, non vero Regulari, & occurrente festo Regulari festo Diocesis, hoc erit praesertim, 11. Jun. 1605.

70. Capellani Episcopi, qui cum eo recitant Officium, debent se illi conformare, 11. Jun. 1605.

71. Intra (11) claustrum omnino prohiberi debet celebratio Missae etiam ad communicandas infirmas, non obstante antiquissima consuetudine, 1. Decemb. 1602.

\* (11) *Meratiis non invenitur in Regestis S. C. hoc Decretum, nec sequens.*

72. Abusus antiqui in processionibus tollendi sunt cum magna cautela, ne majora scandala sequantur, 13. Maii 1603.

73. Septimum candelabrum adhibetur in Missis tantum Episcopi solemnum, (12) sed non defunctorum, 19. Maii 1607.

\* (12) *Legit ex Meratiis: Non vero in Vespere, neque etiam in Missis Defunctorum.*

74. Anniversaria & Missae de Requiem, certo die dici debent, eo impedito transferri possunt in sequentem, 19. Maii 1614. (13)

\* (13) *Item Japan Decretum a S. C. uti 23. Maii 1603. 27. Sept. 1608. 29. 4. Maii 1686.*

75. In festo duplici non sunt dicenda Missae votivae privatae aut de Requiem, 5. Aug. 1603, quod intelligendum est etiam de festo duplici translato.

76. Non sunt transferendae Missae privatae de Requiem, quae ex beneficiorum praescripto celebrandae incidunt in festum duplex, sed dicenda sunt de festo occurrente cum applicatione sacrificii juxta mentem Beneficiorum, 5. Aug. 1603.

77. Anniversaria, & Missae de Requiem, quae ex dispositione testatorum cum cantu sunt quotannis celebrandae, possunt cantari, etiam si ipsorum obitus dies incidit in festum duplex majus, 12. Nov. 1664. (14)

\* (14) *Hoc S. C. Decretum, uti ex duo precedentia approbavit Alexander VII.*

78. Missae de festo duplici celebratae in Altari pro animabus perpetuo privilegatae, & in quo proinde quotidie etiam in duplicibus celebrandae essent Missae de Requiem ex obligatione suffragantur, ac si celebratae fuissent pro defunctis juxta formam privilegiorum, 22. Jan. 1667. (15)

\* (15) *Extra Breve Alexandri VII. Credit nobis, in quodam Decretum confirmatum.*

79. Sacerdotes sive Capellani soli, sive non, qui recitant Officium semiduplex, simplex vel feriale, si celebrant in aliqua Ecclesia Regularium, in qua fit de festo duplici, non debent dicere Missam de Requiem, 9. Jun. 1668.

80. Decretum, de quo supra n. 78. extenditur etiam ad Altaria non in perpetuum, sed ad septennium, seu aliud brevius vel longius tempus, ac non omnibus, sed aliquibus tantum hebdomadae diebus privilegatae, ac proinde Missae de festo duplici, quae sive ex obligatione, sive ex sola fidelium devotione celebrantur, suffragantur, ac si celebratae fuissent pro defunctis, 23. Sept. (16) 1609.

\* (16) *20. Julii editum est a S. C. Decretum, confirmatum a Clemente IX. 20. Sept. in Brevis: Cum felicis recordat.*

81. Durante expositione SS. Sacramenti, non potest regulariter celebrari Missa de Requiem, neque cantari pro adimplenda men-

te testatoris sive Anniversario satisfaciendo, licet currat Officium hujusmodi Missas admittens, 2. Dec. 1684.

82. Cum primum habitus fuerit notitia de obitu alicujus personae, cantari poterit Missa de Requiem, etiam in festo duplici, quod non fit de praepeto, nam in hoc casu praedicta Missa erit differenda, 4. Maii 1686.

83. Decreta Imperius posita n. 78. & 80. licet comprehendant tantum festo duplici, intelligenda tamen sunt etiam de Dominicis, de diebus infra Octavas Epiphaniae, Paschatis, Pentecostes, & Corporis Christi, & de omnibus aliis diebus, quibus juxta Rubricas non possunt celebrari Missae Defunctorum, 2. Apr. 1688. (17)

\* (17) *Decretum hoc ab Innoc. XI. Brevis Alias postquam 4. Maii ejusdem anni 1688. confirmatum est, sursumque ab eodem S. C. inditum fuit 15. Sept. 1714. annuente Clemente XI. 29. ejusdem.*

84. In Vigilia Epiphaniae omnino prohibentur Missae votivae, privatae, & de Requiem, 27. Apr. 1697.

85. Cineres distribuitur in feria quarta post Dominicam Quinquagesimae debent esse aridi, non vero in modum lut. 23. Maii 1603.